

Józef Broda z nagrodą ministra

Data publikacji: 6.10.2016 17:30

Antoni Libera, Lech Majewski, Tomasz Bagiński, Włodek Pawlik i Jarosław Marek Rymkiewicz - znaleźli się wśród laureatów Dorocznych Nagród Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wśród nagrodzonych znalazł się również Józef Broda.

We wczorajszej gali, która odbyła się w Teatrze Stanisławowskim w Łazienkach Królewskich, uczestniczyli: premier Beata Szydło, wicepremier, minister kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotr Gliński oraz wiceministrowie kultury - Jarosław Sellin, dr hab. Magdalena Gawin i Wanda Zwinogrodzka.

- Te nagrody to jest wyraz naszego hołdu i wdzięczności dla wybitnych przedstawicieli polskiej kultury. (...) To ci twórcy kultury tworzą w największej mierze dobro publiczne. (...) Gdy teoretycy zajmujący się kwestiami republikanizmu i dobra publicznego, zastanawiają się, kto w największy sposób tworzy to dobro, to oczywiście koncepcji jest bardzo wiele, ale dwie kategorie osób są wymieniane na pierwszym miejscu. Po pierwsze to ci, którzy troszczą się o najsłabszych w naszych wspólnotach, i po drugie to ci, którzy są najbardziej utalentowani i potrafią ten talent przekuć - jak dzisiejsi laureaci - w twórcze dokonania - mówił minister kultury, podkreślając, że „właśnie za to jesteśmy im wdzięczni”.

Zdaniem prof. Glińskiego „kultura pomaga nam zmieniać myślenie, doskonalić naszą świadomość”. - **Jest także w tej chwili bezdyskusyjnie elementem rozwojowym społeczeństwa, ale także i gospodarki. Dlatego jest tak bardzo cenna. Myślę jednak, że przede wszystkim decyduje o sensie naszego życia, dlatego nagrodzeni dziś twórcy są tak ważni** - skomentował wicepremier.

Wśród nagrodzonych podczas wczorajszej gali znalazł się, pochodzący z trójwsi Józef Broda. Otrzymał on nagrodę w kategorii twórczość ludowa.

W tym roku nagrody przyznano również w następujących kategoriach:

Teatr: Antoni Libera

Film: Tomasz Bagiński, Lech Majewski

Muzyka: Ewa Michnik, Włodek Pawlik

Literatura: Jan Polkowski

Sztuki wizualne: Teresa Murak

Taniec: Jacek Przybyłowicz

Ochrona dziedzictwa narodowego: Eugenia Maresch

Upowszechnianie/animacja kultury: Fundacja Jutropera w Warszawie

Edukacja artystyczna: Stefan Wojtas

Kultura cyfrowa: „This War of Mine” 11 bit studios

Architektura: Tomasz Mikołaj Konior

Całokształt twórczości: Andrzej Dobosz, Jerzy Kalina, Jarosław Marek Rymkiewicz

„Między historią a literaturą” Nagroda im. Tomasza Merty: Andrzej Nowak

Dla Mecenasów Kultury 2016: Ceramika Paradyż

Uroczystości uświetniły występy Agnieszki Kopackiej i Zwycięzcy Eurowizji dla Młodych Muzyków 2016, Łukasza Dyczko, studentów Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie pochodzących z Grodna na Białorusi oraz zespołu Motion Trio.

Doroczna Nagroda Ministra jest przyznawana od 1997 roku artystom, twórcom i animatorom kultury w uznaniu całokształtu ich działalności lub za wybitne osiągnięcia w danym roku w reprezentowanej przez nich dziedzinie. To prestiżowe wyróżnienie pozwala Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego podkreślić najważniejsze nurty i zjawiska pojawiające się w polskiej kulturze poprzez uhonorowanie osób, które je tworzą i reprezentują.

Red.